



**MINUTA DA PROPOSTA**  
**MODELO DA PROPOSTA COMERCIAL FINAL**

À  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
REF: PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 00. 016/2021-PERP

Razão Social: HILARIO & BRITO LTDA-ME  
CNPJ: 15.416.839/0001-82 – Inscrição Municipal: 30608  
Endereço: Rua Vereador José Franco, 178 – Centro CEP: 63800-000  
Email: [idealclimame@gmail.com](mailto:idealclimame@gmail.com)  
Fone: (88) 3441-3239 ou (88) 9 9667-6525 // (88) 9 9274-5697

Banco: Bradesco: Agência N.º: 722 Conta Corrente n.º: 13204-7  
HILARIO E BRITO LTDA ME

- 1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital.

**2- ORÇAMENTO DETALHADO**

**LOTE: 01**

Item	Discriminação	Unid	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	19329 – LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO DE 7.000, 7.500, 9.000, 10.000, 12.000, 14.000, 18.000, 24.000 E 30.000 BTUS, SEM REPOSIÇÃO DE PEÇAS.	UND	44,00	R\$ 89,40	R\$ 3.933,60
2	19330 – LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO DE 7.000, 7.500, 9.000, 10.000, 12.000, 14.000, 18.000, 24.000 E 30.000 BTUS, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS.	UND	43,00	R\$ 346,86	R\$ 14.914,98
3	19331 – LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO DE 7.000, 7.500, 9.000,	UND	46,00	R\$ 201,11	R\$ 9.251,06

Rua Vereador José Franco, 178, Centro, Anexo D – CEP: 63.800-000 – Quixeramobim – Ce  
CNPJ: 15.416.839/0001-82 - FONE (88) 3441-3239



10.000, 12.000, 14.000, 18.000, 24.000 E 30.000 BTUS, COM RECARGA DE GÁS.				
<b>TOTAL: R\$ 28.099,64 (Vinte e oito mil noventa e nove reais, e sessenta e quatro reais).</b>				

**LOTE: 02**

Item	Discriminação	Unid	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	17009 – INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 9.000 BTUS, COM ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE DISTÂNCIA DAS UNIDADES EVAPORADORA E CONDESADORA, INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO SERVIÇO, TUBO DE COBRE EM DUAS BITOLAS, ESPONJOSO, CABO ELÉTRICO PP, FITA TÉRMICA EM PVC, ABRAÇADEIRA, PARAFUSO, BUCHAS E SUPORTES DA UNIDADE CONDESADORA.	UND	9,00	R\$ 265,00	R\$ 2.385,00
2	17010 – INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 12.000 BTUS, COM ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE DISTÂNCIA DAS UNIDADES EVAPORADORA E CONDESADORA, INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO SERVIÇO, TUBO DE COBRE EM DUAS BITOLAS, ESPONJOSO, CABO ELÉTRICO PP, FITA TÉRMICA EM PVC, ABRAÇADEIRA, PARAFUSO, BUCHAS E SUPORTES DA UNIDADE CONDESADORA.	UND	13,00	R\$ 360,00	R\$ 4.680,00
3	17011 – INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 18.000 BTUS, COM ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE DISTÂNCIA DAS UNIDADES EVAPORADORA E CONDESADORA, INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO SERVIÇO, TUBO DE COBRE EM DUAS BITOLAS, ESPONJOSO, CABO ELÉTRICO PP, FITA TÉRMICA EM PVC, ABRAÇADEIRA, PARAFUSO, BUCHAS E SUPORTES DA UNIDADE CONDESADORA.	UND	3,00	R\$ 375,00	R\$ 1.125,00
4	19334 – INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 30.000 BTUS, COM ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE DISTÂNCIA DAS UNIDADES EVAPORADORA E CONDESADORA, INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO SERVIÇO, TUBO DE COBRE EM DUAS BITOLAS, ESPONJOSO, CABO ELÉTRICO PP, FITA TÉRMICA EM PVC, ABRAÇADEIRA, PARAFUSO, BUCHAS E SUPORTES DA UNIDADE CONDESADORA.	UND	4,00	R\$ 222,50	R\$ 890,00
5	20224 – TRANSLADO (TRANSFERÊNCIA PARA OUTRO LOCAL) DE EQUIPAMENTO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS.	UND	12,00	R\$ 230,00	R\$ 2.760,00

6	20225 – TRANSLADO (TRANSFERÊNCIA PARA OUTRO LOCAL) DE EQUIPAMENTO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS	UND	3,00	R\$ 125,00	R\$ 375,00
7	20224 – TRANSLADO (TRANSFERÊNCIA PARA OUTRO LOCAL) DE EQUIPAMENTO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS.	UND	2,00	R\$ 115,00	R\$ 230,00
<b>TOTAL: R\$ 12.445,00 (Doze mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais).</b>					

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:** R\$ 40.544,64 (quarenta mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos)

Prazo de entrega dos serviços: Conforme o Edital.  
Validade da Proposta: 60 dias.



O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste Edital.

Quixeramobim, 01 de Outubro de 2021.

*José Mario Hilario de Sousa*  
**JOSÉ MARIO HILARIO DE SOUSA**  
 CPF: 005.793.953-59

**CNPJ: 15.416.839/0001-82**  
**Hilario e Brito LTDA - ME**  
 Endereço: Rua Vereador José Franco -  
 178 - Anexo D - CEP: 63800-00  
 Quixeramobim - Ceará  
 Tel.: (88) 9.9667.6525

Rua Vereador José Franco, 178, Centro, Anexo D – CEP: 63.800-000 – Quixeramobim – Ce  
 CNPJ: 15.416.839/0001-82 - FONE (88) 3441-3239